
CUARTO 

TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE: 
CESION DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA 
COMPAÑIA LA PARRILLA DEL ÑATO C. LTDA. QUE 
HACEN LA SEÑORA LOLA VILLACRESES VINUEZA, Y 
SEÑORA MARGARITA VILLACRESES VINUEZA, A 
FAVOR DEL SEÑOR EDUARDO GARCIA VERGARA .-.-.-.- 
CUANTIA :US$2.00. om omomonononie o mms 
GUAYAQUIL, 25 DE MARZO DEL 2003 o. ooicococococonanemicenenon



AB. ROGER AROSEMENA BENITES 
NOTARIA TRIGESIMO QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

A ' il, ESCRITURA NUMERO: 0406 
j SES ZA CESION DE PARTICIPACIONES 

> y “A2SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 
>“ A PARRILLA DEL ÑATO C. 

S£ÍLTDA. QUE HACEN LA SEÑORA 

       
       

  

   

telón CURS LOLA VILLACRESES VINUEZA, 
MIMI. Y SEÑORA MARGARITA VILLA- 

CRESES VINUEZA, A FAVOR 
9 DEL SEÑOR EDUARDO GARCIA 

ú 10 VERGARA. - nn nn nm.t. 

11 (CUANTIA:US$2.00.-.-.m.monimoneconanon. ) 

1 En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia 

13 del Guayas, República del Ecuador, a los veinticinco 

14 días del mes de marzo del año dos mil tres, ante mí 

is ABOGADO ROGER AROSEMENA BENITES, 

16 Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil 

17 Comparecen: a) La señora LOLA MARIA 

1g VILLACRESES VINUEZA, quien declara ser de 

19 nacionalidad ecuatoriana, de estado civil soltera, 

G 20 ejecutiva, con domicilio en esta ciudad, por 

21 Sus propios y personales derechos; b) La 

22 señora MARGARITA MARIA VILLACRESES 

23 VINUEZA, quien declara ser de nacionalidad 

OT, ecuatoriana, de estado civil casada, ejecutiva, con 

   

SEME// q . . 
Ss domicilio en esta ciudad, por sus propios derechos 
e e 

Sl 06 cEpor los que representa de la sociedad conyugal 
40 ' HBE tiene formada; c) El señor GERMAN CRUZ 

CÁRDENAS, ¡quien declara ser de nacionalidad 
HD Ele



  

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

O 

ecuatoriana, de estado civil casado, de: profesión 

abogado, con domicilio en esta ciudad, por sus 

propios derechos y por los que “representa de la 

sociedad conyugal que tiene formada; y, d) El señor 

EDUARDO GARCIA VERGARA, quien declara” 
ser de nacionalidad ecuatoriana por naturalización, 

de estado civil casado, ejecutivo, con domicilio en 

esta ciudad, por sus propios y personales derechos. 

Los comparecientes son mayores de edad, a quienes 

doy fe de conocer en virtud de haberme exhibido 

sus documentos de identificación, cuyas copias 

certificadas se agregan a este instrumento. Bien 

instruidos en el objeto y resultado de esta Escritura 

Pública a la que proceden con amplia y entera 

libertad, para su otorgamiento me presenta la minuta 

al tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: Sírvase 
incorporar en el Registro de Escrituras Públicas 

a su cargo, una de la cual conste la Cesión de 

Participaciones que se otorga al tenor de las 

cláusulas siguientes: PRIMERA: OTORGANTES.- 

Intervienen en el otorgamiento y suscripción de la 

presente escritura las siguientes: UNO. La señora 

LOLA MARIA VILLACRESES VINUEZA, por 

sus propios y personales derechos, en calidad de,,.., 

CEDENTE; DOS. La señora MARGARITA 
MARIA VILLACRESES VINUEZA, por” sus 

propios derechos y por los que representa de la 

sociedad conyugal que tiene formada, en calidad de 

2 

    

   



  

ú 10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

ú 20 

— 21 

22 

23 

24 OAVUIALIÍ y, 

  

AB. ROGER AROSEMENA BENITES 
NOTARIA TRIGESIMO QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

CEDENTE; y, TRES. El señor EDUARDO 

GARCIA VERGARA, por sus propios y personales 

derechos, en calidad de CESIONARIO; SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- a) Que por escritura pública 

celebrada ante la Notaria Décima Tercera del 

Cantón Guayaquil, doctora Norma Plaza de García, el 

veinticinco de abril de mil novecientos ochenta y uno, 

se constituyó la compañía LA PARRILLA DEL 

ÑATO C. LTDA.,, con un capital de Cien mil Sucres, 
escritura que fue inscrita en el Registro Mercantil 

del mismo cantón, el ocho de junio de mil novecientos 

ochenta y uno; b) Por escritura pública celebrada 

ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, 

Abogada Gloria Lecaro de Crespo, el siete de 

noviembre de mil novecientos noventa y cinco, la 

compañía LA PARRILLA DEL ÑATO C. LTDA., 
aumentó su capital social en la suma de NUEVE 

MILLONES TRESCIENTOS MIL  SUCRES, 

escritura que fue inscrita en el Registro Mercantil 

del mismo cantón, el diez de abril de mil novecientos 

noventa y seis; c) Que la Junta General Universal 

y Extraordinaria de Socios de la compañía LA 

PARRILLA DEL ÑATO C. LTDA., en sesión 

celebrada el veinticuatro de marzo del año dos mil 
? . .. . 

ESTOS, con la concurrencia y unanimidad de socios 
O Dis . . . 

6 Ae representaban ciento por ciento del capital 
CAN 
SS . *, . 

Spral suscrito y pagado, resolvió en forma unánime 

No 3



  

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

8 

LOLA MARIA VILLACRESES VINUEZA, y 

MARGARITA MARIA VILLACRESES VINUEZA, 

para que cedieran sus participaciones sociales 

que poseen en capital social de la Compañía.- 

TERCERA: CESION DE PARTICIPACIONES.- 

Con los antecedentes expuestos, las señoras 

LOLA MARIA VILLACRESES  VINUEZA, 

y MARGARITA MARIA  —VILLACRESES 

VINUEZA, ceden cada una de ellas, la única 

participación de un dólar de los Estados Unidos 

de América, de que son propietarias en el capital 

social de la compañía LA PARRILLA DEL ÑATO 
C. LTDA., en favor del señor EDUARDO GARCIA 

VERGARA. CUARTA: PRECIO.- El precio 

pactado por las partes contratantes por la cesión 

de participaciones, es el de Un dólar de los Estados 

Unidos de América por cada una de sus 

participaciones, lo que da un total de DOS DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, que 

declaran las cedentes tenerlos recibidos de manos 

del Cesionario, en este acto, en dinero efectivo y sin 

lugar a reclamo posterior alguno que hacer por este 

concepto.- QUINTA: ACEPTACION.- El cesionario 

declara que acepta en todas sus partes la cesión . 

de participaciones hechas a su favor.- SEXTA.- Las 

Cedentes, declaran que con la presente cesión ' de 

participaciones, se separa en todo derecho que tienen o 

pudieren corresponderles como socias de la Compañía 

4 

    

 



LA PARRILA DEL ÑATO C. LTDA. 

CERTIFICO: 

Que en la Junta General Universal y Extraordinaria de Socios 
de la compañía LA PARRILA DEL ÑATO C. LTDA., 
celebrada el día 24 de marzo del 2003, en forma unánime 

resolvió autorizar las siguientes cesiones participaciones 
sociales: señoras LOLA MARIA Y MARGARITA MARÍA 
VILLACRESES VINUEZA, ceden una participación social 

GQ) cada una de ellas, que son propietarias en el capital social de la 
compañía a favor del señor EDUARDO GARCIA VERGARA. 

Guayaquil, 24 de Marzo del 2003. 

VEZ L ¿tec 

SR. EDUARDO, 
GERENTE 

   

ú DOY FY : Que la fotocepia que 

€ aniecede ex igual al documento 

que me fué bqhibido y que devolví 

alinteresado 5 MM 

Guayaquil. AO cfrnatic cionado 

Ul dl 

AB, ROGER AROSEMENA BENITES 

null 10147, "Notario Trigesimo Quinto 

A En 7, “TON GUAYAQUIL Da » Ne CANT 
SRAASESIMG! Se, 

      

     

    

  



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA DE 

SOCIOS DE LA COMPAÑIA LA PARRILLA DEL ÑATO C. LTDA. 

En ciudad de Guayaquil, a los veinticuatro días del mes de marzo del 2003, a las 09H00 

horas, en el local social ubicado en la calle Víctor Emilio Estrada No. 1.217 y Laureles, 

Ciudadela Urdesa, se reúnen los accionistas de la Compañía LA PARRILLA DEL 

ÑATO C. LTDA., señores: 
1.- La señora LOLA VILLACRESES VINUEZA, propietaria de 1 participación social 

de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada una, y con derecho a igual número 

de votos. 
2.- La señora MARGARITA VILLACRESES VINUEZA, propietaria de 1 participación 

social de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada una, y con derecho a igual 

número de votos. 
3.- La señora MARIA CRISTINA GARCIA VILLACRESES, propietaria de 12 

participaciones sociales de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada una, y con 

derecho a igual número de votos. . 
4.- El señor EDUARDO GARCIA VERGARA, propietario de 9.986 participaciones 

sociales de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada una, y con derecho a igual 
número de votos. 
Estando presentes todos los accionistas de la Compañía que representan la totalidad del 
Capital Social pagado que es de UN MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

AMERICA, decide constituirse en Junta General Universal y Extraordinaria de Socios, 
de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 119 de la Ley de Compañías, con el 
objeto de conocer y resolver los siguientes puntos del orden del día: 
1.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA CESION DE PARTIPACIONES 
SOCIALES DE LAS SOCIAS SEÑORAS LOLA VILLACRESES VINUEZA Y 
MARGARITA VILLACRESES VINUEZA. 
Preside la sesión el Sr. Eduardo García Vergara, Gerente de la compañía, por no 

encontrarse el Presidente de la compañía entre los asistentes a la Junta se decide 
nombrar un Presidente Ad-Hoc, procediéndose a designar a la Sra. María Cristina 

García Villacreses, Presidente Ad-Hoc, quien preside la presente sesión. 
Antes de instalarse la sesión, el Presidente Ad-Hoc dispone que se verifique el quórum 

reglamentario y se dé cumplimiento a las formalidades legales necesarias para la 
instalación legal de la Junta General. La señora Presidente pone a consideración de los 
concurrentes a la Junta el Orden del Día citado, y éste es aprobado por unanimidad 

haciéndolo constar así la señora Presidente. 
Toma la palabra la Sra. María Cristina García Villacreses, y explica a los socios que el 
motivo de la sesión es para conceder autorización a las socias señoras MARGARITA 

VILLACRESES VINUEZA y LOLA VILLACRESES VINUEZA, para que cedan la 
única participación de que son propietarias en el capital social de la compañía a favor 
del señor EDUARDO GARCIA VERGARA. 
Luego de las deliberaciones de rigor y con el voto unánime de los socios presentes que 
representan la totalidad del Capital Social pagado de la compañía, la Junta General 

Universal y Extraordinaria de Socios, por unanimidad RESUELVE: 
wMiCorddador autorización correspondiente a las socias señoras MARGARITA 

ES VINUEZA y LOLA VILLACRESES VINUEZA, para que cedan las 
particifAc; Ées de que son propietarias en el capital social de la Compañía, en favor del 
SIE DIA BDO GARCIA VERGARA. 
Aa 1ZGehda y no habiendo más asuntos que tratar, la Presidencia concede dos 
po ree Mpara que la Secretaría proceda a la redacción de la presente Acta. 

kk — 

    

   



Terminado el receso y siendo las 12h45 horas, la Presidencia reinstalada la Sesión con 
igual asistencia antes registrada, dispone la Presidencia que lea el Acta por Secretaría, 

hecho lo cual, la aprueban los asistentes sin modificaciones en su texto y redacción, con 

lo cual se levanta la Sesión a las 13H00, con la firma conjunta de todos los socios.- f) 

EDUARDO GARCIA VERGARA.- Gerente-Accionista.- f) MARIA CRISTINA 
GARCIA VILLACRESES.- Predidenta Ad-Hoc-Accionista.- f) MARGARITA 
VILLACRESES VINUEZA.- Accionista.- f) LOLA VILLACRESES VINUEZA.- 
Accionista.- 

CERTIFICACION: Certifico que la copia que antecede es igual a su original, que 
reposa en el Libro de Actas de la compañía LA PARRILLA DEL NATO C. LTDA., al 

que me remito en caso necesario. 

Guayaquil, 24 de marzo: del 2003 

SA 
EDUARDO GARCI RGARA 
GERENTE-SECRETARIO 

 



  

: A A 

  

3 
] su. E333317222 i UN NN SARA MARTA VILLATPETES : Pe ' BECUMDARIA — DEPARTIBTA SIHIMADANTA 1704986%0-% 4 AMCELCARCIA cAPEIA YERCARA Frvanan LO ERA VERGARA , 

AO m0 CUAYADI LL 1-30-93 y 
. ARUCHAY 

HASTA MUERTE St 5! TIFILAR ia : 04 412 ommask pue op . IITINCIAS PUTIN | : ! hs ! COMPALET SARA? ron 
. - E) 4 . / A 

Ly Nh Yrte > LI ceo (Uttec- y 
/ . 

7 

Y 

  

  

  

  

  

  

    

        

  

¡ / REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ¿ ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002 

z ú 
CERTIFICADO DE VOTACION == 

: C* 
« 9T-0371 0900842632 NUMERO CEDULA === CRUZ CARDENAS GERMAN VITERBO == . APELLIDOS Y NOMBRES => , GUAYAS ) GUAYAQUIL > - == : 

. 
PROVINCIA Ly CANTQU . E 

A 
: TARQUI NO) A: y Ly rt E ' 

. 

PARROQUIA , IAEA LA 

¿ 

SF. PRESIDENTE DÉ EAJUNTAC, . 
E 

“l . o . y y! o) >> E . “o E Erro y 
z anios M 11, DOY PR: Quiso fotocopia que ¿ sa 6 Ag t, . et a EOS - 

    

C, LEN 
4 AAN y 

 



  
Fan AR sp AS ae a 

Seno O   

    
a . 

CCAA TL prota 
por. TU GERERAL DE NG Senan “tl, 

me raro ete YY CEN AL 

Mare a OP-O116184-7 - o —FARGARITA MARIA VILLACRECES VINUEZA p, 23 DE NOVIEMBRE DE. y a h R IOBAHBA CHIMBORA 

1 4 34 
R 1084 MBA CHIMBORAZO 1.955 

ells 2 AN 4 l 

Ce ECUATORIANA.  Ve3AA] 12248. . 
ble GERMAN CRUZ GARDENS, + : 

vr BECUNDA Ro Lar... AR ma UN ; 

SE VIJACRECES ?, 7 > e nl INUEZA — - 

E 

] po a larzo de a 

de. 

           

  

      

   

     

    

    

21. de RARZO DE 1, 998sh A 5% 2 

  

j 

  

1 
í 

! 
i 

¿ 

O 

Copia que 

GOcun ento 

alto EnÉ LAR 23 

Guayaquil... 

  

     dota: ia Pe Ros ES ¡ ¿sino Cuinto 
GATON FUAYA Qu 

  

Day 

RSS ab Y, 

  

   

  

7, pos “e ÓN GUNS X 
: A ES 
: DAN



  z CES . ES oe E qe A 

a » REPUBLICA DEL ECUADOR .* ta, , 

. 

DULA DE CIUDADANIA EOUARA UÍLALRESES URGEL TT 
o PE OE AGUSTO DE 1,948 

MDRyao 

    

Ad DE NALIMIENTO 

¿ aces Uco 

RICANBA += CHISPGRAZO 1,948 - 
Y TAR Y ARO INSEFIPCION 

DIRECCION GENERALADE REGISTRO CIVIL, 

_IDENTIFICACION Y CEDULACION 

e 06.0072913-1 

in = 1 “e 3 ZO 

De. — 337 1.009 

  

Papa Lc. Se, 
ARA e 

   

mA DELTA ACA 

  

AO 

   

    

  

   

  

: 4 

  

  ECUATORIANA 
¿SaCTERA > 
E SECURDARTA 
USE” VILLACRESES 
PORRA APA, A 

METIA AE 
A SST 

"83333 - Y 2222 

EXP, PRIVADA 
* PRO? ¿OCUP 

a 

  | “ECHA D£ CADUCIDAD 

j FORM. No, 5 5 gq 

o 

e” 

: 

: 
         

A 
77 AADLA pa 

  

e] 

     

  

PUSAR BENFCNO 
e NA 

NS: Y



AB. ROGER AROSEMENA BENITES 
NOTARIA TRIGESIMO QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

; LA PARRILLA DEL ÑATO C. LTDA.- SEPTIMA: 
2 AUTORIZACION DEL CONYUGE: El abogado 

3 GERMAN CRUZ CARDENAS en su calidad de 

4 Cónyuge de la señora MARGARITA VILLACRESES 

5 VINUEZA, declara por el presente instrumento 

6 Que autoriza a su cónyuge a celebrar la presente 

7 Cesión de Participaciones sin ninguna restricción de 

$ Su parte.- Agregue Usted, Señor Notario, las demás 

9 formalidades necesarias para el perfeccionamiento y 

ú to Validez de la presente escritura.- (firma ilegible) 

1 Abogado Ricardo Rogelio Vela Tello. Registro 

12 Número siete mil cuatrocientos ochenta y seis.- 

13 HASTA AQUI LA MINUTA, que se eleva a 

14 Escritura Pública.- Se agrega a este registro todos 

is los documentos de Ley.- Leída esta escritura de 

16 principio a fín, por mí el Notario, en clara y alta 

17 voz, a los otorgantes quienes la aprueban en todas 

1g y cada una de UE se afirman, ratifican y 

  

19 la firman en unidad de acto conmigo, el Notario de 

6 20 todo lo cual doy fe.- 

   
22 

23 
vi10000p, 
MNWAROS / 

ME 

   

  

£. 0600729131 
EXE 133-1554 
>n 

      

  

ES Y 

QS 
Xx 

lá 

  

          ZO Otor-



      
17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

gantes.- 

SRA. MARGARITA VILLACRESES VINUEZA 

C.C. 090116184-7 

    

    

   

C.V. 88-1552 

CEDENTE 

dla, 
. GÉRMAN CRUZ CARDENAS 

NA 09-009 42332 

C.Y. 97-0371 

SR. EDUA CIA VERGARA 

C.C. 170448690-9 

C.V. 34-0150 

CESIONARIO 

EL NOTARIO 

ABOGADO ROGER AROSEMENA BENITES 

ES IGUAL A SU ORIGINAL, en fe de ello confiero esta... 

CUARTA COPIA CERTIFICADA, en nueve fojas útiles que '. 
sello, rubrico y firmo, a los velnfe días del mes de mayo del año E 

dos mil cuatro.- 

AB. ROGER AROSEMENA BENITES 

NOTARIO TRIGESIMO QUINTO 

6 

  

  
   



  

pS REGISTRO MERCANTIL 
a CANTÓN GUAYAQUIL 
1 RADORA 

ES 1. - Certifico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la 
7 , presente escritura la misma que contiene la Cesión de 
: Lo Participaciones, mediante la cual la señorita LOLA 
: - MARIA VILLACRESES VINUEZA, cede y transfiere una 

participación social pe TA GARCIA 
VERGARA,. gen TA MARIA 
VIL , COMEN gano e su cónyuge 

7 transfieren     AN CRUZ CARDENAS; 

   
       

  

   96.395, número 14.490 del Registro Mercantil y anotada 
. 5 bajo el número 21.837 del Repertorio.- Quedada 

0 incorporados los comprobantes de pago por los impuéstos 
B , respectivos.- 2.- Se tomó nota de esta Cesión a fejas 
“y 5,780, 13.960, 9.241 y 2.677 del Registro Mercantk e 

SN 1.981, 1.989, 1.996 y 2.003, respectivamente, 
q me) 

   

== margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, 
A de Agosto del dos mil tres.- 

   

  

co PND 
LEGAL: 'MONICA ALCIVAR 
AMANUENSE-COMPUTO: CARLOS LUCIN 
DEPURADOR: MARIANELLA ALVARADO 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO E 

PO CANTAN Gata AY YN oi is 
po peda lo: 

az, pot dr 

' é. Er rapero A:



  

      
    

yr le . 

  

Virgilio Jarría  Ácunzo 
Notario tiecimo Tercero 

Guayaquil 
   

    

CERTIFICO : Que al anverso y reversa de 

la presente fotocopia es conforme -al 

original que me fue exhibido, del que 

conservo una copia con ta presente razón, 

de conformidad al numeral 5 del Artículo 

18 de la LeyaNotarial reformada por el   
31 de 1978, 

Guayaquil,..12 O EE AA tii : 

    
ar encoranono e..o...o ... 

AB. ROGER AROSEME BENITE S 

Notario Trigésimo Quinto Cantón Guayaquil 

    

    
 


